
VÝTVARNÝ NÁVOD  

výstava Estetické úvahy 

 ve volných chvílích 

david hanvald, 

 sol lewitt, 2010 



Obraz Davida Hanvalda je inspirován dílem Sol LeWitta, který proslul svými bílými objekty. 

David Hanvald svým obrazem nazvaným Sol LeWitt vzdal hold tomu-

to umělci. Jeho trojrozměrný bílý objekt namaloval David Hanvald 

v životní velikosti a barevně. Malba působí plasticky, máme dojem, že 

namalovaná krychle vystupuje do prostoru. 

My vytvoříme objekt, který bude trojrozměrná a barevný. Naše dílo 

bude mnohem menší, než původní Sol LeWittova plastika a než Han-

valdova malba. Zachováme pouze základní tvar krychle a čtverce. 

Barevnost si každý určí libovolně. 

Budeme potřebovat „chlupaté“ 

drátky, starší nůžky (stříháním 

drátků se trochu ztupí), špejle, ny-

lonovou strunu (průměr 0,6 mm), 

předmět, podle kterého budeme 

měřit délku strany čtverců 

(krabička od sirek, malý štůsek 

lepících papírků apod.) 

Vyhledejte si na internetu dílo Sol LeWitta. 



Vytvoříme základní čtverce různých barev. Já jsem místo pravítka na odměření použila malý blo-

ček. Na začátku a na konci drátku necháme asi jeden centimetr přesah, který nakonec ohneme 

přes sebe. 



Z takto vzniklých čtverců vytvoříme krychli. Pomocí nylonové struny svazujeme čtverce v rozích 

k sobě. Necháme delší konce struny, později se nám budu hodit na další vázání. 

Pokračujeme navazováním dalších čtverců... 

Máme krychli ;) 

Výsledný tvar se začíná rýsovat. 



Na vyztužení nejdelších hran použijeme špejle, které opět přivážeme přebývajícími konci struny. 

Přivážeme další barevné drátky, které skryjí špejle. 

Dílo je hotovo, můžete odstříhat „plandající“ kousky nylonové struny. 



 

Protože drátky jsou kovové, můžeme vzniklý objekt „nainstalovat“ pomocí magnetů na nástěnku, 

nebo ledničku. 


